
V. AKTUALNE WYDARZENIA 

Ks. Andrzej Jakóbczak (opr.) 

Śp. ks prof. dr hab. Hansjörg Auf der Maur ... 

... zmarł w wiedeńskim szpitalu 22 lipca 1999 roku o godzinie 20.30 po krótkiej i ciężkiej chorobie. 

Urodził się 23 listopada 1933 roku w Szwajcarii. W 1959 roku - po studiach w seminarium misyjnym 
Schöneck - przyjął święcenia kapłańskie jako członek stowarzyszenia misyjnego "Betlejem". Dalsze 
studia w Brukseli i Trewirze zaowocowały w 1965 roku doktoratem, a w 1971 habilitacją. Pracując 
naukowo zapoznawał się równocześnie z działalnością misyjną na Tajwanie. Ciężka choroba płuc i 
przebyta w Szwajcarii operacja uniemożliwiły realizację misyjnych zainteresowań. W latach 1971-1985 
pracował w Amsterdamie jako proboszcz i kierownik katedry liturgiki, następnie, w latach 1985 - 1999, 
był profesorem zwyczajnym liturgiki i teologii sakramentalnej na Wydziale teologii katolickiej 
Uniwersytetu w Wiedniu. 
 
Publikował jako współredaktor i autor kwartalnika poświęconego zagadnieniom liturgicznym 
Liturgisches Jahrbuch oraz wielotomowego podręcznika liturgiki Gottesdienst der Kirche - w jego 
ramach przygotował dwa monograficzne tomy dotyczące historii i teologii Świąt Paschalnych i świąt 
Pańskich w roku liturgicznym (tom 5,1; 1983), jak również świąt ku czci świętych (tom 6,1; 1994). 
Obok badań w kręgu ściśle liturgicznym bardzo bliskie było mu studium interpretacji Pisma Świętego 
w - i przez liturgię.  
 
W licznych wystąpieniach, wykładach, seminariach i kursach prowadził - w oparciu o materiały 
źródłowe - do zrozumienia liturgii na tle różnorodności tradycji Kościoła. Przyjacielskim i otwartym 
stylem wykładów ośmielał słuchaczy do podejmowania dialogu na temat specjalistycznych problemów, 
natomiast wysokim poziomem własnej pracy zapraszał studiujących do pogłębiania znajomości 
języków i kultur z których wypływa liturgiczna tradycja chrześcijańska. W naukowych badaniach i 
nauczaniu uwzględniał horyzonty antropologiczne religioznawcze jak i judaistyczne. Jego liczne 
seminaria miały więc wymiar interdyscyplinarny. Profesor Auf der Maur był przekonanym rzecznikiem 
nowatorskich impulsów II Soboru Watykańskiego, niezachwiane zaufanie weń wprowadziło nauczanie 
i praktykę liturgiczną w przestrzeń odpowiedzialnej wolności. To, co pozostawił jako człowiek i 
naukowiec, jest wkładem w przyszłość liturgii i teologii. 

Pogrzeb odbył się 2 sierpnia 1999 roku o godzinie 15 w krematorium cmentarza Simmering w 
Wiedniu. 
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